



*Lydnad, Rallylydnad, Agility, Freestyle, Spår, Viltspår, Sök  
Jakthund som stötande och apporteraende fågelhund och eftersökshund  
Trygg, social och flockkär familjemedlem*

*- en barbet är allround, och anpassar sig lätt*

*Varför välja den franska vattenhunden*

# *Barbet*

*Jo, därför att...*

## *Allmänt om barbet*

**B**arbet är en medelstor hund med normala proportioner. Mankhöjden varierar mellan 53-65 cm, och vikten ligger normalt mellan 20-30 kg. Rasens kännetecken är dess ulliga och lockiga päls. Det finns svarta, bruna, vita och fawnfärgade barbeter. De kan vara tvåfärgade med olika mycket vitt. Pälsen kräver regelbunden borstning för att inte tovor ska uppstå. Som unghund oftare medan en vuxen barbet kan behöva en genomborstning ca 2-3 ggr i månaden. Rasen faller inte, och bör klippas någon gång per år. En barbet ska inte klippas i någon speciell frisyrrklippning som till exempel den portugisiska vattenhunden eller pudel, utan den ska ge ett rustikt och naturligt intryck. Som fågelhund har rasen i generationer använts vid fågeljakt, och dess naturliga instinkt är att lojalt följa sin förare eller ligga vid dennes fötter. Det är ingen ras som arbetar självständigt, utan den vill vara nära sin flock och göra saker gemensamt med den. Även om rasen är mycket lojal och flockkär är det ingen vakthund - men den kan larma när det kommer besökare. Det hela slutar oftast med att hunden vill hälsa glatt när personen kommit tillräckligt nära. Som ras ska den inte vara reserverad och skygg. Tvärtom är den balanserad, nyfiken och mycket social.

Rasen har lätt för att ta det lugnt när den är hemma, men är full av energi utomhus. Eftersom det är en aktiv ras behöver den dagligen såväl promenader som mental stimulans. Dess intelligens och naturliga följsamhet gör den mycket lätt att uppfostra, och med dess mjuka och sociala sätt anpassar den sig lätt till situationen den befinner sig i.

Barbet är en vattenhund som inte avskräcks av kyla. Dess naturliga vilja att apportera medför att den aldrig tröttnar på att vattenapportera.

## *Att leva med barbet*

**B**arbeten är social och nyfiken, och hänger gärna med flocken överallt. Att vara ensam hemma tycker den inte är lika kul. Rasen har en stark vilja att vara till lags samtidigt som den är mycket lättlärd, intelligent och nyfiken. Därmed är barbet en rolig ras att träna tillsammans med. Det spelar ingen

## Barbetens historia

Rasen beskrivs i all litteratur som mycket gammal, och man tar ofta upp att det skrivs om rasen i skrift sedan 1500-talet. Vissa hävdar källor tillbaka till 700-talet. Den anges som ursprung till många andra raser. Namnet barbet är troligen en benämning på en ullig och krullig hund som levde för länge sedan. Den har genom historien använts till att apportera jägarens pilar, arbetat som vallhund, spårhund, kunglig jakthund, vakthund, tryffelhund och använts som apportör av den franska flottan på 1800-talet. Idag finns det många olika historiska tolkningar om varifrån rasen härstammar, och det är med ett stort engagemang som den historiska härkomsten diskuteras.

Vad vi med säkerhet vet är att en första rasstandard skrevs år 1894 i Frankrike, där barbet beskrevs som en stark, robust och intelligent hund. Den användes som en apportrande hund i fågeljakt. Senare förlorade rasen i popularitet då jägarna började efterfråga mer specialiserade jakthundar. Därefter har rasen ansetts vara utrotningshotad, och i början av 2000-talet antogs det finnas ca 500 barbeter i världen.

"Monza" var namnet på den första barbeten i Sverige. Hon importerades år 2001 från Frankrike. Tre år senare importerades "Francheska" och "Ute", och dessa två tikar födde de första kullarna i Sverige efter att ha parats utomlands. Idag finns det ca 350 barbeter i Sverige (2018).

**En barbet förblir en lojal vän för livet!**

## Rasklubben

Svenska Barbetklubben (SBBK) bildades år 2007, och är en rasklubb som är avtalsansluten till Svenska Kennelklubben (SKK). Klubben har till uppgift att tillvarata specifika intressen för rasen genom att bland annat:

- sprida information om rasen barbet
- sprida kunskap om rasens beteende, dess fostran, utbildning och vård
- informera och sprida kunskap om hälsofrågor
- vara rådgivande i avelsfrågor
- arbeta för att bevara och utveckla rasens specifika egenskaper och verka för utveckling av praktiskt bruk av denna ras

Svenska Barbetklubben ger ut ett Nyhetsbrev ca 4 gånger om året, vilket är ett uppskattat inslag bland klubbens medlemmar.

Klubben försöker även uppmuntra till regionträffar där medlemmar kan träffas för att till exempel umgås över en fika, ta gemensam promenad, prata omvårdnad eller träna något specifikt. När rasen blir större, och medlemsantalet ökar, är målet att anordna rasutställningar och andra rasspecifika aktiviteter.

På klubbens hemsida [www.barbet.se](http://www.barbet.se) hittar du mer information. Du kan även hitta Svenska Barbetklubben på Facebook.

